
K U P N Í   S M L O U V A  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
k smluvnímu jednání oprávněn: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 43-9497780217/0100 
(dále jen „kupující“) 

a  

PAPERA s.r.o.      
se sídlem Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy  
zastoupená Monikou Betlachovou, jednatelkou 
IČO: 25945653  
DIČ: CZ25945653  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, s datem 
zápisu dne 23. 11. 2000, oddíl C, vložka 16618  
bankovní spojení: ČSOB a.s.  
číslo účtu: 168725128/0300  
(dále jen „prodávající“) 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodat kupujícímu kancelářské potřeby 
a xerografický papír dle seznamu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a to pro 
Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna, v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně II“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817, podpořený z Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

2.2 Specifikace xerografického papíru formátu A4 a A3 
- barva bílá 
- plošná hmotnost (ISO 536) 80g/m2

- bělost CIE (ISO 11475): cílová hodnota min. 160 
- opacita (ISO 2471): cílová hodnota min. 90 

2.3 Uvedený xerografický papír je u obou velikostí vhodný pro oboustranný černobílý i barevný tisk 
na laserových a inkoustových tiskárnách a oboustranné kopírování na vysokorychlostních 
kopírovacích zařízeních. 

č. smlouvy 3222022283



2.4 Prodávající se zavazuje doložit požadovanou kvalitu xerografického papíru kopií datového listu, 
potvrzeného dovozcem nebo výrobcem zboží, a to kdykoli na základě žádosti kupujícího. 

2.5 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle bodu 2.1 této 
smlouvy. 

2.6 Kupující se zavazuje výše uvedené zboží od prodávajícího odebrat a zaplatit mu kupní cenu 
podle podmínek uvedených v této smlouvě. 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v článku II. této smlouvy v termínu do 
30. 6. 2022. 

3.2 Místem dodání zboží je Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna, budova Dominikánské 
náměstí č. 3, 602 00 Brno. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v článku II. této smlouvy bude dodáno za tuto 
kupní cenu: 

cena bez DPH          69 630,47 Kč 
DPH  21 %                 14 622,40 Kč 
kupní cena, vč. DPH          84 252,87 Kč 
(slovy: osmdesát čtyři tisíc dvě sta padesát dva korun českých osmdesát sedm haléřů). 

4.2 Prodávající potvrzuje, že uvedená kupní cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení a manipulačních 
poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po uskutečnění dodávky zboží na místo uvedené 
v čl. III, bodu 3.2 této smlouvy, a to převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy, na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím do 3 dnů od předání 
a převzetí zboží. Faktura musí být doložena potvrzeným dodacím listem a bezodkladně zaslána 
kupujícímu.     

4.4 V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh 
v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany 
Statutárního města Brna požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové 
schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: posta@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní 
strana zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor vnitřních věcí.      

4.5 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 
připsání fakturované částky na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

4.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu plnění.
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady 



v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen 
bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury.  

4.7 Faktura bude rovněž obsahovat text: Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 
II“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817). 

V. 
Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

5.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle čl. II. této smlouvy dle přílohy č. 1 smlouvy na Odbor 
školství a mládeže Magistrátu města Brna. 

5.2 Konkrétní termín realizace dodávky zboží dohodne prodávající s určeným zaměstnancem 
Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna, jehož kontaktní údaj předá kupující 
prodávajícímu při podpisu smlouvy. 

5.3 Prodávající přenechá kupujícímu vlastnické právo k dodanému zboží s výhradou uhrazení kupní 
ceny. Kupující tak nabývá vlastnické právo k dodanému zboží, úhradou faktury vystavené 
prodávajícím podle článku IV. této smlouvy.  

VI. 
Záruční a reklamační podmínky 

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané zboží v délce 24 měsíců od převzetí dodávky 
zboží. 

6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na povaze 
a charakteru vady, v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po zjištění vady 
povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu.  

VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 
účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky více 
než 30 dnů. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje prodlení s dodáním 
objednaného zboží delší než 10 pracovních dní a dodání zboží jiného, než je uvedeno v příloze 
této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném kupujícím. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je kupující oprávněn požadovat 
od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny opožděné dodávky zboží za každý 
započatý den prodlení. 



8.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího 
a prodávajícího požadovat náhradu škody. 

IX. 
Ostatní ujednání 

9.1 Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na 
vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9.2 Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9.3 Prodávající bere na vědomí, že je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích 
dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k předmětnému projektu, přičemž běh lhůty se 
začne počítat od 1. ledna následujícího roku, ve kterém prodávající obdrží protokol o závěrečném 
vyhodnocení akce, minimálně však do 31. 12. 2033. 

X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá kupující. 

10.3 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

10.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

10.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - tabulka – Seznam kancelářských potřeb a xerografického papíru 



XI. 
Doložka 

11.1 Tato smlouva byla schválena na č. R8/212. zasedání Rady města Brna konaném dne 
6. dubna 2022.

V Brně dne 28. 4. 2022 Ve Svitavách dne 

Kupující: Prodávající: 

………………………………………         
Mgr. Jaroslava Slámová 
Vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 

……………..………………………… 
Monika Betlachová 
jednatelka PAPERA s.r.o.  

podepsáno elektronicky 



Kancelářské potřeby a xerografický papír
příloha         

foto
předpokládan

á spotřeba 
MJ jednotková cena 

v KČ bez DPH
vyčíslení 
DPH v Kč

jednotková cena v 
KČ včetně DPH

celková cena 
v Kč
bez DPH

celková cena
v Kč včetně DPH

Kovový kancelářský klip 32 mm, barva černá (12 ks v krabičce) 5 krabička 18,314775 3,85 22,16 91,57 110,80
Motouz PP - klubko cca 250 g 2 ks 43,046100 9,04 52,09 86,09 104,17
Obálka dopisní C4, bílá, samolepící dopisní 1500 ks 0,994884 0,21 1,20 1492,33 1805,71
Rychlovazač obyčejný celý, A4, Prešpán 350g/m2, mix barev 80 ks 4,000000 0,84 4,84 320,00 387,20
Mapa odkládací 3-klopá z kartonu (mix barev) A4, min. 240 g/m2 200 ks 4,082697 0,86 4,94 816,54 988,01
Rychlovazač A4, obyčejný, karton min. 240 g/m2, mix barev 400 ks 2,412800 0,51 2,92 965,12 1167,80
Lepící páska krepová cca 50 mm x 50 m 1 ks 30,334500 6,37 36,70 30,33 36,70
Korekční strojek jednorázový, šířka pásky cca 4 mm, návin cca 5m 10 ks 11,232000 2,36 13,59 112,32 135,91
Laminovací fólie formátu A4 80 mic (100 ks v balení) 4 balení 122,782500 25,78 148,57 491,13 594,27
Špalíček lepený, bílý, rozměr cca 85 x 85 x 31 mm = bloček 200 bloček 13,765950 2,89 16,66 2753,19 3331,36
Etikety samolepicí 210 x 297 mm, 100 archů v krabici 2 krabice 120,973500 25,40 146,38 241,95 292,76
Izolepa úzká, rozměr cca 12 mm x 10 m, transparentní, čirá 5 ks 1,701000 0,36 2,06 8,51 10,29
Propiska jednorázová - Pero se stiskacím mechanismem, modré 100 ks 3,611250 0,76 4,37 361,13 436,96
Lepidlo tuhé výsuvné min. 20 g kvalitní, tyčinkové, obsahuje glycerin, nevysychá 50 ks 14,000000 2,94 16,94 700,00 847,00
Karton pro kroužkovou vazbu, bílá a žlutá barva, tvrdé, gramáž 250g/m2 (100 ks v balení) 2 balení 124,227000 26,09 150,31 248,45 300,63
Štítky samolepící na pořadače cca 62 x 197 mm s linkami 300 ks 2,424600 0,51 2,93 727,38 880,13
Zvýrazňovač modrý, klínový hrot, šíře stopy 1 - 4 mm, na všechny druhy papíru, kulatý úchop 10 ks 10,965105 2,30 13,27 109,65 132,68
Zvýrazňovač oranžový, klínový hrot, šíře stopy 1 - 4 mm, na všechny druhy papíru, kulatý úchop 30 ks 5,338710 1,12 6,46 160,16 193,80
Zvýrazňovač růžový, klínový hrot, šíře stopy 1 - 4 mm, na všechny druhy papíru, kulatý úchop 30 ks 5,338710 1,12 6,46 160,16 193,80
Zvýrazňovač zelený, klínový hrot, šíře stopy 1 - 4 mm, na všechny druhy papíru, kulatý úchop 30 ks 5,338710 1,12 6,46 160,16 193,80
Zvýrazňovač žlutý, klínový hrot, šíře stopy 1 - 4 mm, na všechny druhy papíru, kulatý úchop 30 ks 5,338710 1,12 6,46 160,16 193,80
Papír A3 "B" xerografický 80 g/m2 - dle specifikace zakázky viz příloha č. 4 Zadávací 
dokumentace 

2 balíků
199,341945

41,86 241,20 398,68 482,41

Papír A4 "B" xerografický 80 g/m2 - dle specifikace zakázky viz příloha č. 4 Zadávací 
dokumentace 

750 balíků
78,713936

16,53 95,24 59035,45 71432,90

CENA ZA KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY  A XEROGRAFICKÝ PAPÍR BEZ  DPH 69 630,47
CENA ZA KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY A XEROGRAFICKÝ PAPÍR VČETNĚ  DPH 84 252,87

1 balík = 500listů                  5 balíků = 1 krabice
1 paleta = 40 krabic = 200 balíků = 100.000ks papírů
A3 je balená stejně jako A4

CELKOVÁ CENA ČÁSTI C) VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V KČ BEZ  DPH 69 630,47

CELKOVÁ CENA ČÁSTI C) VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V KČ VČ.  DPH 84 252,87

Seznam kancelářských potřeb a xerografickéh papíru Příloha č. 1 smlouvy


	priloha smlouvy_cast C.pdf
	příloha č. 1 ZD_specifikace_C)




